〈報道資料〉 2013年9月

## 富士山に『青雲』の凧を揚げよう!

### 富士山「世界遺産」登録記念

# 『青雲』 凧あげの集い参加者募集!!

#### 株式会社 日本香堂

■ 薫香トップメーカーの株式会社 日本香堂(代表取締役社長 小仲 正克)では、本年6月にめでたくも決定した 富士山の「世界文化遺産」登録を記念し、同社の主力製品『青雲』のテレビCMでお馴染みの"連凧"を富士山 に揚げて みんなでお祝いしたいと、このたび〈『青雲』凧あげの集い〉を開催いたすこととなりました。 期日は11月17日(日)の「家族の日」。場所は富士山の眺望にすぐれ凧あげにも適した富士川緑地公園。 当日は『青雲』のCMで連凧を操った名人・春田親邦さんを講師に迎えての〈凧つくり・凧あげ教室〉を予定し、現在、小学生と保護者の方、ペアで50組の参加者を募集しています。

催事名 富士山「世界遺産」登録記念『青雲』凧あげの集い

対象·定員 小学生とその保護者2名1組として、50組(100名) ※事前申込制。応募多数の場合は抽選。

日 時 2013年11月17日(日) 9:20 ~ 15:00頃 (東京発着コースは 7:00 ~ 17:00頃)

実施場所 ●凧つくり教室・・・蒲原東部コミュニティーセンター 体育館(静岡市清水区蒲原4980-10)

●凧あげ教室・・・静岡県富士市富士川緑地公園 (富士市五貫島字八左右衛門島750)

参加費 無料 ※凧の材料・お弁当はご用意しますが、集合場所までの往復交通費は各自でご負担ください。

**応募方法** 日本香堂ホームページ内の応募フォームから必要事項を入力し、ご応募ください。

http://www.nipponkodo.co.jp/

応募締切 2013年10月31日(木)まで

当選通知 2013年11月1日(金)予定 ※当選者にメールにてご案内を差しあげます。

当日の主な行程

4.17 存至 	《東京発着》		《現地参加》		
集合·受付	7:00	JR東京駅前	9:20	JR富士駅前	
	S	==貸切バスで移動==	S	==貸切バスで移動==	
会場到着	9:40	蒲原東部コミュニティーセンター	9:40	蒲原東部コミュニティーセンター	
凧つくり	9:45	蒲原東部コミュニティーセンター 体育館			
教室	S	●『青雲』のテレビCMと同じサイズの凧10枚に思い想いの文字や絵を書いて、			
教 主	11:30	オリジナルの連凧をつくりましょう!			
	11:30	貸切バスで凧あげ会場(富士川市富士川緑地公園)に移動			
移動	S	※雨天・強風の場合は、そのまま体育館にとどまり昼食および屋内での凧あげ			
	12:00	教室に変更となります。ご了承ください。			
凧あげ教室	12:00	富士川緑地公園 自由広場			
•	S	●富士山を背景に、自分でつくった連凧をあげましょう! 連凧名人・春田さん			
昼 食(弁当)	14:30	による実演や実技指導もあります。			
会場出発	14:30	富士川緑地公園	14:30	富士川緑地公園	
	S	==貸切バスで移動==	S	==貸切バスで移動==	
解散	17:00	JR東京駅前	15:00	JR富士駅前	

- 日本香堂にとって富士山は、同社の社業を牽引した『青雲』ブランドの象徴ともいえる存在です。 1965年の『青雲』発売以来、"富士山に青い雲"を描いたパッケージで、さらには後年人気を博した"富士山と連凧"のテレビCMシリーズでも、富士山は常に同ブランドの中心的なアイコンであり続け、さわやかなブランド・イメージを世に広める原動力となったその恩恵は計り知れません。 さらに"日本一の名峰"を意匠とした同ブランドから、今日お線香の国内売上で頂天に立つ「青雲バイオレット」が生まれ育ったという縁起まで重なって、それゆえ今夏の朗報を我が事のように嬉しく感じ入った次第です。
- このたびの慶事に際し同社では、長年にわたり登録推進活動に尽くされてきた関係自治体、諸団体、地域住民に対して敬意を表すると共に、"人類が共有すべき普遍的価値"として富士山が認められた喜びをより多くの方々と分かち合いたいと、30余年愛され続けるCMの名シーンに因んで〈『青雲』凧あげの集い〉を企画。連綿と繋がって大空の高みへと昇る連凧に、受け継がれゆく家族の絆を重ね合わせ、11月の第3日曜日「家族の日」を開催日に選びました。

秋空の下ひときわ美しく映える富士の山容を、ご家族の心に焼きつける、ふれあいの好日となることを願って、 みなさまのご参加を心よりお持ちいたしております。





1967年制作 青雲「少年と富士山」(青雲 第1作)





1981年制作 青雲「連凧」(青雲の歌 第1作)





2013年制作 青雲バイオレット「富士山に凧を揚げよう」募集告知篇

#### 【本件に関するお問合せ先】

株式会社 日本香堂・マーケティング部 (担当:吉野) TEL.03-3541-3473 / FAX.03-3541-3579 E-MAIL k-yoshino@nipponkodo.co.jp